
Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi 

Tel. 0831.575480 PBX - Fax 0831.575493 

Capitale Sociale € 50.000,00 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA & C.F. 01695600740 
 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE N. 249 DEL 05/11/2021 

 

Oggi, 05 novembre 2021 presso la sede legale della Società Brindisi Multiservizi S.r.l.  sita in Brindisi alla 

Via Prov.le per San Vito n. 187, l’Amministratore Unico, dott. Giovanni Palasciano, determina 

sull’argomento di seguito riportato: 

AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI ART. 1, COMMA 2, LETT. A) DELLA L. 120/2020 PER LA 

FORNITURA DI N. 10.000 SACCHI DI CONGLOMERATO BITUMINOSO A FREDDO IN 

SACCHI DA KG 25 – CIG 8969173BB2 

- la Brindisi Multiservizi S.r.l. intende acquisire offerte da comparare al fine di procedere all’affidamento 

della fornitura, mediante consegne ripartite, di n. 10.000 sacchi da kg. 25 di conglomerato a freddo, 

necessario per consentire al Settore Manutenzioni di effettuare gli interventi ed i ripristini al manto stradale 

che si rendano necessari nell’abitato cittadino; 

CONSIDERATO 

- che il RUP è individuato nella persona del Responsabile Settore Manutenzione Rete Viaria, rag. Antonio 

Vitale; 

- che è stato stimato un importo a base d’asta pari ad € 38.000,00 (trentottomila/00) oltre IVA come per 

legge ed è stato acquisito il CIG 8969173BB2 

- che alla luce dell’importo a base di gara è possibile procedere mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 

1, comma 2, lett. a) della L. 120/2020; 

- che ai fini dell’affidamento sarà utilizzato il criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 95 comma 1 

D.Lgs. 50/2016; 

- che al fine di individuare il fornitore è opportuno procedere alla pubblicazione di apposito avviso sul sito 

della Società e sulla piattaforma TuttoGare “in forma aperta”, consentendo la partecipazione a qualunque 

operatore interessato; 

- che gli operatori economici debbono possedere i requisiti generali di cui all’art.80 del D.Lgs. 50/2016 

nonché il requisito di idoneità professionale dell’iscrizione nel registro tenuto dalla Camera di Commercio 

industria, artigianato e agricoltura oppure nel registro delle commissioni provinciali per l’artigianato per 



Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi 

Tel. 0831.575480 PBX - Fax 0831.575493 

Capitale Sociale € 50.000,00 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA & C.F. 01695600740 
 

 

 

attività coerenti con quelle oggetto della presente procedura e del requisito di cui all’art. 1, comma 2, lett. a) 

del D.L. 76/2020, così come conv. con L. 120/2020 e modificato dal D.L. n. 77/2021; 

- che è stabilito il giorno 12/11/2021 ore 10:00, quale termine per la presentazione dell’offerta, unitamente 

alla scheda tecnica del prodotto offerto, e dei relativi allegati; 

- che l’aggiudicazione non equivale ad accettazione dell’offerta e diventa efficace solo dopo la verifica del 

possesso dei requisiti di carattere generale, economico finanziario e tecnico – professionale dell’affidatario 

dell’assenza dei motivi di esclusione, con particolare riferimento all’articolo 80 dello stesso decreto, 

verificati attraverso il Sistema AVCPASS. 

- che la Società si riserva di procedere all’aggiudicazione anche in presenza di un unico preventivo, purché 

l’offerta sia ritenuta valida e congrua dal RUP ed in linea con le esigenze della Società, nonché si riserva, a 

Suo insindacabile giudizio, di sospendere la presente procedura senza che gli operatori economici possano 

avanzare qualsivoglia pretesa; 

Tanto premesso e considerato 

DETERMINA 

- di dare avvio alla procedura di affidamento diretto - ex art.1, comma 2, lett. a) della L. 120/2020 - per la 

fornitura di n. 10.000 sacchi da 25 kg di conglomerato bituminoso a freddo, CIG 8969173BB2; 

- di stabilire il giorno 12/11/2021 ore 10:00, quale termine per la presentazione del preventivo e dei relativi 

allegati; 

- di procedere alla pubblicazione dell’avviso e della documentazione ad esso allegata sulla piattaforma 

telematica della Società; 

- di procedere alla pubblicazione della presente determina sul sito “Società Trasparente”. 

                                                                                                                           

                L’Amministratore Unico 

                    Dott. Giovanni Palasciano 


